
 
 
 
 

 

 

 

 

 

OZNAM O KONANÍ OBHAJOBY DIZERTAČNEJ PRÁCE 

 

 28. augusta 2017, 11.30 hod., zasadačka TF KU 

 študent: ThLic. Radek Sedlák 

 školiteľ: prof. PaedDr. ThDr. Pavol Dráb, PhD. 

 

 téma: Teologický rozbor opodstatněnosti tématiky uzdravování rodových 

kořenů 

 

 abstrakt: Tato práce navazuje na výsledky analýzy předešlé licenciátní práce 

Analýza a komparace literatury zabývající se tématem uzdravování rodových kořenů. 

Cílem práce bylo v její biblické i dogmatické části tyto výsledky podrobit současné biblické 

exegezi a analýze nauky církve a porovnat je s tvrzením doktrinální instrkukce o 

uzdravování rodových kořenů skrze eucharistii. Práce má dvě hlavní části, biblickou a 

dogmatickou. V práci je využitá analyticko-systematická a komparativní metoda 

zpracování textů. První kapitola představuje literaturu o rodových kořenech a doktrinální 

instrukci francouzských biskupů. Druhá kapitola je biblická. V exegezi textů se prokázalo 

biblické učení o možnosti dopadu hříchů do dalších generací. Třetí kapitola z dogmatické 

analýzy prokázala možnost dopadu hříchů na další generace skrze narušenou 

přirozenost. Nejde o přenos hříchu ani trestů, nejde o ďábelské pouto přecházející na další 

generace, ale o přirozenou narušenost, která může být atakována démonem.   

 

Košice, 20.7.2017 


